
Friedhofsgebühren ab 2024 ab 2023 ab 2019 ab 2018 ab 2016 bis 2015

Graberwerbsgebühren

Reihenerdgrab (bis voll. 5. Lebensjahr) 224,00 € 224,00 €

Reihenerdgrab (nach voll. 5. Lebensjahr) 837,00 € 837,00 €

Einzelwahlgrab 2.109,00 € 2.109,00 €

Doppelwahlgrab 4.219,00 € 4.219,00 €

Wahlerdgrab Kernstadt Hauptweg je Stelle 4.219,00 € 4.219,00 €

anonymes Urnenreihengrab je Stelle 895,00 € 851,00 €

Urnenwahlgrab freie Gestaltung, je Stelle 1.175,00 € 825,00 €

Urnenwahlgrab mit Grabplatte als "Baumbestattung", je Stelle 1.555,00 € 1.420,00 € 1.375,00 € 1.250,00 €

Urne auf Sarg in "Erdgrabstätte", je Urne 1.175,00 € 825,00 €

Doppelurnenwahlgrab freie Gestaltung  s. Urnenwahlgrab  s. Urnenwahlgrab 

Erdgrabstätte für 4 Urnen, ggfs. zusätzl. Verlängerung 4.700,00 €                -----------

Verstreuung Aschefeld 416,00 € 416,00 €

Bestattungsgebühren

Sargbestattung bis 5. Lebensjahr 340,00 € 340,00 €

Sargbestattung nach 5. Lebensjahr 600,00 € 600,00 €

Grabkammerbestattung 330,00 € 330,00 €

Urnenbestattung 220,00 € 220,00 €

Nutzung der Leichenhalle 150,00 € 150,00 €

Einebnung

Reihengrab/Einzelwahlgrab 250,00 € zzgl. MwSt. 250,00 € 250,00 €

Wahlgrab 2-Stellig 330,00 € zzgl. MwSt. 330,00 € 330,00 €

Einebnung Wahlgrab jede weitere Stelle 100,00 € zzgl. MwSt. 100,00 € 100,00 €

Urnengrab 115,00 € zzgl. MwSt. 115,00 € --- ---

Sonstige Leistungen

Gebühr für die vorzeitige Rückgabe 

von Gräbern vor Ablauf der Ruhefrist, pro Jahr und pro Stelle 50,00 € 50,00 €

Grabmalgenehmigungsgebühr 75,00 € 75,00 €


